
D. A. n. 
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Salute

L’Assessore

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 
VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  326  del  18  dicembre  2000  concernente

l’adozione dei provvedimenti di conferimento degli incarichi dirigenziali  e le relative
attribuzioni economiche per l’attuazione della legge regionale 10 maggio 2000, n. 10;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 323 del 2 agosto 2001 con la quale sono stati
approvati  gli  schemi  dei  contratti  individuali  di  lavoro per  gli  addetti  agli  Uffici  di
diretta collaborazione;

VISTA la legge regionale n. 20 del 10 dicembre 2001;
VISTO l’articolo  11  della  legge  regionale  n.  1  del  30  gennaio  2006  che  modifica  la

composizione degli Uffici di diretta collaborazione;
VISTO l’art.11, comma 18 della Legge regionale 09/05/2012, n.26, con il quale, nel rispetto

del  principio  del  contenimento  dei  costi  degli  apparati  amministrativi  regionali,  la
dotazione organica degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente della Regione e
degli Assessori regionali è stata ridotta del 30%;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 457 del 30 novembre 2012 con la quale sono
state  dettate  le  linee  di  indirizzo  per  il  “Trattamento  economico  accessorio  dei
Componenti degli Uffici di Diretta Collaborazione del Presidente della Regione e degli
Assessori regionali  – Disposizioni”;

VISTO l'art.68 della legge regionale n.21 del 12/08/2014;
VISTO il  D.P.Reg.16 novembre 2018, n° 29 pubblicato nella GURS 18 gennaio 2019, n.3,

con il  quale è stato disposto il  "Regolamento attuativo dell’art.  4, comma 6
della legge regionale 15/5/2000 n°10, concernente la disciplina degli Uffici di
diretta collaborazione del Presidente della Regione e degli Assessori regionali.
Modifica  del  decreto  del  Presidente  della  Regione  10  maggio  2001,  n.  8" ,
disciplinante  l’organizzazione,  le  competenze,  la  composizione  ed  il  trattamento
economico degli Uffici posti alle dirette dipendenze del Presidente della Regione e degli
Assessori regionali; 

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  4  del  03  gennaio  2019  “Retribuzione
accessoria dei dirigenti degli Uffici di diretta collaborazione – Determinazioni” con la
quale  è  stato  determinato  di  eliminare  gli  effetti  della  deliberazione  della  Giunta
regionale  n.  457  del  30/11/2012  che  hanno  prodotto  la  riduzione  del  budget  da
assegnare agli Uffici di diretta collaborazione;

VISTO il D.P.Reg. n. 263/AREA 1/S.G. del 03/06/2021 con il quale il Presidente della Regione
nomina  l’Avv.  Ruggero  Razza  Assessore  regionale  con  preposizione  all’Assessorato
regionale della Salute e, contestualmente,  cessa dalla  funzione di Assessore regionale
della Salute assunta temporaneamente con il predetto D.P. n. 62/2021; 

VISTO il D.A. n. 509 del 03/06/2021 con il quale si è proceduto a costituire l’Ufficio di diretta
collaborazione dell’Assessore Regionale per la Salute, nelle more del definitivo assetto
organizzativo a completamento della dotazione organica dello stesso;

VISTO il DA n. 624 del 30/06/2021, con il quale è stato risolto consensualmente il contratto di
lavoro individuale dell’Avv. Daniele Sorelli, approvato con DA n.754 dell’01/09/2020, a
far data dal 01/07/2021;

RITENUTO di dover procedere alla rimodulazione degli Uffici di diretta collaborazione , a seguito
dei nuovi  inquadramenti  disposti,  provvedendo contestualmente all’inquadramento e

1

maria.valentino
Casella di testo
734



D. A. n. 
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Salute

L’Assessore

all’assegnazione del personale incardinato tra Ufficio di Gabinetto, Segreteria tecnica e
Segreteria particolare;

D E C R E T A

Art.  1 –  A  far  data  dal  01/07/2021  l’Avv.  Daniele  Sorelli,  dirigente  esterno,  cessa
dall’inquadramento  presso  l’Ufficio  di  diretta  collaborazione  dell’Assessore  per  la
Salute.

Art.   2  -  Per l’effetto di cui al precedente articolo 1, la composizione dell’Ufficio di diretta 
      collaborazione è la seguente:

UFFICIO DI GABINETTO
D.ssa Angela Antinoro Capo di Gabinetto
Avv.Rosa La Monica Funz.direttivo
Sig.ra Maria Valentino Funz. Direttivo
Sig. Giammalva Pietro Giuseppe Funz. direttivo
Sig. Giuseppe Giandalone Istruttore direttivo

SEGRETERIA TECNICA
D.ssa Margherita Ingrassia Funz.direttivo
Dott. Mirko Volpicelli Funz.direttivo
Sig.Carlo Megna Operatore

SEGRETERIA PARTICOLARE
Dott.Francesco Lo Re Segretario particolare Dirigente  esterno
D.ssa Angela Di Re Funz. D1  esterno
Sig.Marcello Vitale Istruttore direttivo
Sig.ra Graziella Lo Curto Istruttore direttivo

Personale Autista Addetto all’autovettura di servizio
Sig.Petruso Giovanni 
Sig.Randazzo Pietro  

Art.   3  -  Al trattamento economico accessorio, da corrispondere in conformità a quanto previsto
dal D.P.Reg. n. 29/2018, dalle disposizioni vigenti dei contratti collettivi regionali di
lavoro  e  dalle  deliberazioni  della  Giunta  regionale  disciplinanti  la  materia,  si
provvederà con  le  disponibilità  dei  capitoli  di  spesa  corrispondenti  e  potrà  essere
rinegoziato  tenendo  conto  delle  risorse  disponibili  che  costituiscono  il  limite
invalicabile entro il quale corrispondere il suddetto compenso.
In particolare per l’anno 2021 e successivi la retribuzione accessoria omnicomprensiva
sarà come di seguito determinata:

2



D. A. n. 
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Salute

L’Assessore

UFFICIO DI GABINETTO

NOMINATIVO QUALIFICA
MISURA
ANNUA
Variabile

Misura
annua
Fisso

D.ssa Angela Antinoro Capo di Gabinetto 43.899,00 7.747,00

Avv.Rosa La Monica Funz.direttivo 15.500,00
Sig.ra Maria Valentino Funz. direttivo 15.500,00
Sig. Giammalva Pietro Giuseppe Funz. direttivo 15.500,00
Sig. Giuseppe Giandalone Istruttore direttivo 12.900,00

SEGRETERIA TECNICA

NOMINATIVO QUALIFICA
MISURA
ANNUA
Variabile

Misura
annua
Fisso

D.ssa Margherita Ingrassia Funz.direttivo 15.500,00
Dott. Mirko Volpicelli Funz.direttivo 15.500,00
Sig.Carlo Megna Operatore 7.750,00

SEGRETERIA PARTICOLARE

NOMINATIVO QUALIFICA
MISURA
ANNUA
Variabile

Misura
annua
Fisso

Dott.Francesco Lo Re Segretario particolare 
Dirigente  Esterno

23.240,00 7.747,00

D.ssa Angela Di Re Funz.D1 esterno 15.500,00
Sig.Marcello Vitale Istruttore direttivo 12.900,00
Sig.ra Graziella Lo Curto Istruttore direttivo 12.900,00

Personale Autista Addetto all’autovettura di servizio

NOMINATIVO QUALIFICA
MISURA ANNUA
Variabile

Sig.Petruso Giovanni Addetto autovettura di servizio 15.500,00

Sig.Randazzo Pietro  Addetto autovettura di servizio 15.500,00

3



D. A. n. 
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Salute

L’Assessore

Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei 
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione online e 
successivamente trasmesso alla Ragioneria  Centrale  per la registrazione.        

Palermo,                 

       L’Assessore
Avv. Ruggero Razza

      

4

maria.valentino
Casella di testo
23/07/2021


	Assessorato Regionale della Salute

		2021-07-23T10:22:08+0200
	RUGGERO BENEDETTO ITALO RAZZA




